h C Beneficio, i, a iure transmissionis: sed nō a iure succedendi si ipse veniat. Sed, ||D, dixit ab ipsa successione vt nec ipse viuis ultra annū possit adire: nec ad aliū trāsmittere. Et circa hanc materiā dic qd suis p̄petuo adit, vt, s, eo, licet, r p̄petuo trāsmittit ad suos, vt, s, de his qui ante aper, tab, l, j, r de cadu, tol, h, in nouissimo, hoc ita si nō repudia, uit vt certū tēpus statutū ad adeundā hereditatē nō preteri, vt, ff, de acqui, here, qd in institutus, r de bo, auc, in, pos, si seruus hoc tñ videf immutatū quo ad hoc, vt, j, e, sancimus, h, finaut hic alijs, extraneus

Sui etiā ignorantes transmitunt bere ditatem. Deliberādi tps a tē pore sciētie currit.

Intestat⁹ qd pprie dicit.

Suis po test perpe tuo adire r p̄petuo trāsmittere ad syos

Liber Sextus.

autem cum decesserit si ignoraret sibi delatae oino heres eius excludit. ut
et. s.e.lqm. Si autem scivit signum cesserat dies hereditatis: quod potuit adiri aut
decessit infra annum: et tunc reliquum tempore transmittit ad heredem: ut hic autem
post: et tunc nihil habebit heres. ut hic dicit si autem dies non cessit: ut quod
sub hereditate erat relicta: vel sum veteres leges si erat heres ex parte: cum non
erant apte tabule nihil
ad heredem quicunque decebat transmittit: ut. j. de
cadu. tol. h. si autem sub conditione. si vero non decel-
sit perpetuo potest adire si
cuit et suum non repudia-
vit vel certum tempore iudi-
ce sibi statutum non fluxit.
Sed. p. intra annum
tempore dicebat extraneum ad
mitti. Sed contra eum facit
aperte quod dicit. s. d. inof-
testa. Iuratus. h. si. Item
regula facit contra eum que
ita dicit indefinite herere
di qui non repudianit. l.
adire. vt. s. eo. l. si cura
toris. Ita aditio est de
iure civili: non ergo ter-
minatur anno. vt. insti. s.
pp. et temp. ac. i. p. n. et fa-
cit. s. de non n. pecu. l.
si intra.
C Relinquit. et ita fa-
cit. ff. de acquir. here. l.
ventre.

b Seruabilis. immo pre-
ter hoc non habere quat-
tuor menses. vt. j. si pen-
app. si vni. h. si. que est
et. Sol. ibi quatuor menses
que ultra tempus delibera-
di dant ad appellatio-
nis exercitum non dant ad
deliberandum. vel hic a
indice indultu est tem-
pus ibia principe prima
verior est.

c Quidam eloquio.
id est testo.
d Tantas. i. totidec.
e Quatuor. id est
quocunque.

f Quae. s. extraneum.

g Admittant. vt. j.
de cadu. tol. h. his ita. et
s. de impu. et ali. sub. l.
testamento. et. ff. de here.
insti. l. liber homo. h. si.
ff. de ho. lib. si libertus
preterito. s. certe immo-
vadet quicunque paternam
accepta per non tamen cogat
pupillare accipere. vt
ff. de acquir. here. si tu
ex parte. h. si. t. l. quesitum.
Sol. quidam dicit spe-
ciale in fratre instituto
ex parte et substituto fra-
tri pupillo. vt. j. e. l. que-
sum. Et hoc corri-
git illas. Tu dic si sub-

stitutus primo adiuvit paternam pupillare admittere cogit ut hic. Si autem
non adiuvit paternam et vult habere pupillare: si quicunque pupillus abstinuit
ab hereditate paterna recusando ea potest substitutus hereditate pupillare. hoc
ita si pupillus habeat hereditatem quod adiuvit. alio non. cum pupillare non habeat non
admitta hereditate ex principio. vt. ff. devulg. et pup. subst. l. h. Si autem non
abstinuit. non potest separare paternam si vult pupillare licet pupillus potuit
quod est notabile. s. i. o. nisi hic substitutus sit frater ipuberis. hic enim et
si pupillus abstinuit: ipse tamen abstinerem non potuit. vt. d. l. quesitum. t. l. in
lia. et de primis credi. pater. et de vulgo. sub. s. si plures. h. filios. t. l. si fi-
liis. Ita cum unus ex hereditibus adit alter postea repudiat quod primo adi-
uit etiam potest repudiare hereditatem vii creditores et tamen sunt sua pte.
vt. ff. de acq. here. l. cu. bereditate. et hoc in hereditatibus. Secus in le-

gatis. nam quoties plures res enumerate mihi relinquent. una repu-
dio altera admitto si volo. si autem non enumerate: ut puta gregem reliquit
non possum unam ouere admittere et altera repudiare: quod unum legatum est. l.
heredes mei possint. vt. ff. de leg. i. si legatarius. et de leg. ii. nemine. et
l. si ex duobus. et l. grege. At autem sit tibi certum de hereditate hois unum
tis distingue ita. Si ex testametis plurimi plu-
res deferant hereditati-
tes una adiri altera re-
pudiare posse certum est.
Si autem ex testo vni plu-
res portiones altera pu-
re altera sub hereditate:
plures per filium vel per fi-
lios vel seruum vel per ser-
uos vel per me et filium non
quam una admissa altera
repudiatur. vt. ff. de acqr.
hered. l. h. et l. si solus. et
hic. Si vero una iure
institutionis: altera iure
substitutionis defera-
tur una potest admitti al-
tera repudiari. l. omis-
sa iure accrescendi obue-
nit. vt. ff. de acq. here.
Si tu ex parte. vbi autem ex
testo vni plures deferunt
hereditates puta prima et
pupillaris. prima admissa
non repudiatur pupil-
laris. si autem velit pupil-
lare et repudiare
prima: si pupillum est insti-
tutum disfigitur abstinuit
nec ne. vt. s. dixi. et hoc
de eo quod per te erat. Et huius
enim sic substitui non potest.
Si autem pupillum institutum
non erat cui scilicet pupillo
substitutum est alio scilicet solum
substitutum erat institutus:
siquidem is institutum et sub-
stitutum fuerit necessarium
huius l. abstinuerit a prima
huius pupillare: quod nihil
ominis est huius. vt. ff. de
fideic. liber. l. cu. q. s. h.
s. et si quis sumus. si autem sit
exneus quod non habet cobe-
redem quod audeat nec prima
nec pupillare testimoniis.
vt. ff. de acq. here. q. s. t.
et l. filius. primus tamen per
cedens casus non est oino
expeditus s. i. l. zo.

b Quidam aliquis scripsit heredes
qui de sua conditione ei qui
dignum eius vendicabat in iudicio
aduersabat: is autem qui dignum se esse
dicebat adire eum hereditatem im-
perabat ut acquisitione hereditatis
per eum celebrare quod indignat est quod si
digno parere ei dubitatio veteribus
exorta est: si qua pena imponit hu-
iustimodis insolentie. Ceteres in
multas retrahunt sententias: sed nos
eo quod discordiam sic esse decidendas
censemus: ut distinctio subtilis can-
se eis imponatur. Et si quidem ita
scripta est institutione. Illum seruum il-
lius heredem instituo: (quod apertissi-
mum est intuitu domini esse institutiones
comscriptam) necesse est omnimodo
per competentem indicem eum compelli adi-
re quidem hereditatem: et ea acquirere
nulli autem ex postfacto subjici grau-
mini si liber pronunciet: sed omne si-
ne lucrum sine damnum ad eum re-
dundare qui in servitute eum trabe-
bat et denegare ei et aduersus eum
omnes hereditarias actiones nul-
lo ei ex hoc preiudicio generando.
C Sinautem quasi liber institutus
est nulla domini vel serui mentio-
ne in institutione habita: tunc nullo
compelli modo eum adire heredita-
tem: nec denegari ei liberale iudi-
cium: sed hereditatem per suos ins-
decurrere: et liberale iudicium suorum
expectare sententiam: siue agente eo
siue pulsato. vt si quidem seruum pro-
nunciet tunc dominum suo hereditatem
acquirat: sinautem liber eam adipiscatur
si adire maluerit.
C Ex causis in hac lege expressis est idu-
ctum quod certus de viribus hereditarum po-

ne fuit institutus. Et precepto potest resistere. vt ibi. non autem coactione
ut hic. Et ibi a domino hic a iudice. Et aliter dicas ibi dicit de copul-
tione facienda a domino hic a iudice.

k C Ex hoc arguendo fines plebani vel curiarum non probantur per instrumentum
inter alios prefectum. et est sic. ff. de leg. iii. predictis. h. titio. et ff. de ori. iur.
l. h. h. hic liber. et ff. ad velleia. l. seia maiestria. arg. etra. j. de contrahere. et
comit. sti. optimam. et facit. j. de fidei. s. eu. et de reb. diu. l. h. et d. codi. et
demon. filio. in fi. et de annu. lega. l. annua. h. j. et de acq. here. aditio. et l.
q. in aliena. et de libe. cau. sicut. in prin. et de acqui. re. do. l. liber homo.
k C Ex hoc ergo credito ex hoc quod adiuvit vel ex hoc quod dixit talis
seruum illius institutio heredem et hec verior.

l C Si. libero facto.

Legata
plura si ei
de relin-
quunt pe-
vnū repu-
diare et ali-
ud acce-
ptare,

Seruus ita
vedicatur si
cut q. s. t.

Fines
plebani
anpossum
probantur
instrumentum